

Datum
2020-03-24Diarienummer
Af-2019/0038 1388-13Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) nätverk för
Kundval Rusta och matcha

Rusta och matcha startar den 30 mars i samtliga leveransområden

Nu drar vi strax igång vår nya matchningstjänst Rusta och matcha. Intresset för att leverera tjänsten har varit stort och inför starten står det klart att vi kommer ha ett tillräckligt antal godkända leverantörer i samtliga sex leveransområden.

En viktig del i arbetet är samarbetet och dialogen med berörda kommuner. Det handlar dels om det operativa arbetet under tiden för tjänsten, dels om att ta tillvara erfarenheter från kommunerna som en del av de lärdomar vi behöver dra för det framtida arbetsmarknadspolitiska arbetet.

Kort om Rusta och matcha

Rusta och matcha vänder sig till breda grupper av arbetssökande kvinnor och män. Målet med tjänsten är att den arbetssökande ska få arbete eller påbörja en reguljär utbildning under en projekttid upp till maximalt 6+6 månader. I urvalet till tjänsten kommer vi att använda oss av ett nytt statistiskt bedömningsstöd som anger de sökandes avstånd till arbetsmarknaden. Det är ett steg i att skapa ett nationellt, objektiva och rättssäkert beslutsunderlag för våra sökande. Vi räknar med att cirka 20 procent av de inskrivna är aktuella för Rusta och matcha. Tjänsten är inte aktuell för de som står nära arbetsmarknaden eller för de arbetssökande som står längst ifrån.

Tjänsten möjliggör en ökad frihetsgrad för leverantören både vad gäller metod och möjlighet till distanslösningar. Vi ställer parallellt höga krav på att utgå från individens unika behov, att leverantörerna gör det möjligt för den arbetssökande att tex läsa sfi samtidigt och vi skapar förutsättningar för ytterligare parallella insatser.

Datum
2020-03-24Diarienummer
Af-2019/0038 1388-13

En förutsättning för att som leverantör kunna lyckas med tjänsten är att man har god kunskap om arbetsmarknaden och samhällsstrukturer. Leverantörerna behöver ha vägledningskompetens och ett bra nätverk. Leverantören är skyldig att säkerställa att deltagare, oavsett hemort, får likvärdig del av tjänsten. Ersättningen till leverantörerna är i stor utsträckning resultatbaserad, dvs uppbyggd på hur väl man lyckas få ut folk i arbete eller studier. Ni kan följa vår övergripande kommunikation till leverantörerna av Rusta och matcha på arbetsformedlingen.se/rustaochmatcha

Vi kan konstatera att vi har godkända leverantörer i samtliga sex områden, och avtalstecknande pågår som bäst. Några delar behöver förtydligas mot bakgrund av Coronakrisen. Med den osäkerhet som idag råder på svensk arbetsmarknad finns det en risk att våra redan godkända leverantörer i nuläget tvekar inför att teckna avtal och starta sin leverans, Arbetsförmedlingen följer noga den situationen. Den maximala tiden i tjänsten är lång, upp till ett år och det är bra med aktiv hantering av arbetssökande så snart krisens mest akuta skeden är över. Rusta och matcha är också den av våra tjänster som redan från start är anpassad för samtal och möten med deltagare på distans. För många arbetssökande går vägen till jobb via utbildning. I denna nya matchningstjänst räknas därför utbildning som ett bra resultat. Se även frågor och svar om Corona på arbetsformedlingen.se

Kontakt och uppföljning

Arbetsförmedlingen arbetar nu med att sätta upp strukturer för genomförande

och uppföljning av tjänsten för att därigenom skapa goda förutsättningar för tjänsten och för att kunna tillvarata lärdomar.

Vi ser fram emot en nära dialog med alla berörda kommuner och bifogar kontaktuppgifter till ansvariga arbetsförmedlingschefer i varje leveransområde. För vidare samtal och dialog.

Vänliga hälsningar

Linda Schön Doroci,
Verksamhetsområdesdirektör
Arbetsförmedlingen

Datum
2020-03-24

Diarienummer
Af-2019/0038 1388-13

Arbetsförmedlingen Rusta och matcha Regionala kontaktuppgifter leveransområden

Huvudort Umeå

Kommuner: Bjurholm, Nordmaling, Robertsfors, Umeå, Vindeln och Vännäs

Kontakt: Anders Hahlin arbetsförmedlingschef. Sydöstra Västerbotten, Region Nord, Tfn 010-486 37 76

Huvudort Västerås

Kommuner: Arboga, Hallstahammar, Kungsör, Köping, Sala, Surahammar och Västerås

Kontakt: Kauko Leppälä arbetsförmedlingschef. Västmanland, Region Mitt, Tfn 010-486 62 20

Huvudort Trollhättan

Kommuner: Färgelanda, Grästorp, Lysekil, Mellerud, Munkedal, Sotenäs, Trollhättan, Uddevalla och Vänersborg

Kontakt: Anna Johansson arbetsförmedlingschef. Fyrbodalen, Region Väst, Tfn 010-486 03 23

Huvudort Lidköping

Götene, Vara och Lidköping

Kontakt: Peter Sand Larsson arbetsförmedlingschef. Skaraborg, Region Väst, Tfn 010-486 60 78

Huvudort Oskarshamn

Högsby, Mönsterås och Oskarshamn

Kontakt: Lars Borgemo arbetsförmedlingschef. Kalmar, Region Öst, Tfn 010-488 87 27

Huvudort Blekinge

Karlshamn, Karlskrona, Olofström och Ronneby

Kontakt: David Fridlund arbetsförmedlingschef. Blekinge, Region Syd, Tfn 010-488 17 09